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Forbrukere må være sikret muligheten til å velge GMO-fri mat 
 
Vi viser til oppslag i Nationen 4. april i år om at fiskenæringen ønsker muligheten til å benytte fôr som 
inneholder genmodifiserte organismer (GMO) og til brev fra Fiskeri- og Havbruksnæringens 
Landsforening (FHL) av 15. mars til Mattilsynet om godkjenning av slikt fôr. 
 
Som det framgår i brevet til Mattilsynet ønsker FHL på vegne av flere fôrprodusenter å sikre seg 
muligheten til å benytte en rekke genmodifisert planteråvarer i fiskefôret. Etter det vi kjenner til har det 
tidligere ikke vært benyttet GMO i verken fôr eller matprodukter som selges i Norge. 
 
Vi er glade for at regjeringen tidligere har varslet at de vil føre en restriktiv politikk på dette området og 
vil arbeide for at forbrukere kan velge mat fri for GMO. Majoriteten av forbrukerne ønsker ikke 
genmodifisert mat, og det er fortsatt stor usikkerhet om konsekvenser ved bruk av GMO, særlig ved 
utsetting og dyrking. Forbrukerrådet vil derfor oppfordre alle matprodusenter inntil videre å velge bort 
GMO. På bakgrunn av dette synes det er svært beklagelig at FHL nå ønsker å legge til rette for bruk 
av GMO i fiskefôr. 
 
Forbrukerrådet ber norske myndigheter om å være svært restriktive med å slippe til bruk av GMO før 
vi vet hvilke konsekvenser dette har for helse og miljø. Å benytte GMO i fiskefôr medfører at fôret 
spres i sjøen og tas opp av andre organismer. Vi håper derfor at fiskerinæringen fortsetter dagens 
praksis og unnlater å ta i bruk denne typen fôr. At dette benyttes i andre land er ikke god grunn til at 
dette skal tas i bruk i Norge. På basis av den dokumentasjonen som følger søknadene om 
godkjenning av ulike GMO, er det så langt vanskelig å trekke konklusjonen om at genmodifiserte 
planter er sunne eller ufarlige, både når det gjelder for oss eller for fisken. 
 
Forbrukerrådet mener også at kravene til merking av produkter må utvides. I dag vil kun produkter 
som består av GMO, eller som inneholder ingredienser fra GMO bli merket. Dette betyr at forbrukeren 
ikke vil få informasjon dersom en matvare kommer fra dyr eller fisk som er fôret med GMO. Flere 
undersøkelser fra andre land viser at et stort flertall blant forbrukere ønsker å velge bort slik mat. Det 
er gledelig at landbruks- og matministeren nå vil ta initiativ til en ny forbrukerundersøkelse om disse 
spørsmålene blant norske forbrukere.  
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Forbrukerrådet vil også understreke at det vil være prinsipielt galt å åpne for bruk av GMO som er 
dyrket i andre land, men som vi ikke tillater dyrket i Norge på grunn av hensyn til miljø og det 
biologiske mangfoldet. 
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